



## TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise  
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,  
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel/Fax: 069-82 360 360

E-Mail: [info@tour-des-vins.de](mailto:info@tour-des-vins.de)

[www.tour-des-vins.de](http://www.tour-des-vins.de)

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

## Weinprobe am Do.-Sa., den 9.-11. Juli 2009 (Sa. bis 18 Uhr)

**Saladini Pilastrri, Falerio 2008, DOC Falerio dei Colli Ascolani, Biowein, weiß, 0,75l 4,00 €/5,33 €/L**

Zum Einstieg ein sommerlicher Weißwein aus den Marken. Das Cuvée aus den alten traditionellen Rebsorten Trebbiano, Passerina und Pecorino steht blassgelb im Glas und ist ein fruchtig leichter Begleiter zu leichten Speisen oder angenehm als Aperitif. (Istituto Mediterraneo di Certificazione)

**H.-T. Eser, Riesling trocken 2008, Qualitätswein, Rheingau, weiß, 1,00l 5,65 € / 5,65 €/L**

Der Riesling in der preiswerten Literqualität ist mit 11,5% Alkohol schlank und erfrischend. Aromen von Zitronen, Äpfeln und Blüten lassen sich in diesem süffigen Wein wahrnehmen.

**Château Vignol, Entre-deux-Mers 2008, AC Entre-deux-Mers, weiß, 0,75l 5,95 € / 7,93 €/L**

Sauvignon Blanc, Sauvignon Gris, Semillon und Muscadelle sind in diesem Entre-deux-Mers wieder eine perfekte Alliance eingegangen. Eine volle Breitseite Grapefrucht und Himbeeraromen. Goldmedaille Bordeaux.

**Château de Campuget, Invitation 2008, AC Costières de Nîmes, rosé, 0,75l 5,50 € / 7,33 €/L**

Etikett und Name dieses Weines sind neu, die Qualität des Weines ist aber die alte. Er duftet nach Zitrus- und gelben Früchten, im Mund sind reife Pfirsicharomen festzustellen.

**Domaine Michaud, Gris de Faitiaux 2008, AC Touraine, rosé, 0,75l 5,80 € / 7,73 €/L**

Ein leckerer Duft von Aprikosen und Limonen steigt aus dem Glas des zart rosafarbenen Weines. Beim Trinken kommen dann Assoziationen an gekochte gelbe Früchte, Mirabellen und Aprikosen dazu.

**Domaine Le Colombier, Olé ! 2007, VdP Portes de Méditerranée, rot, 0,75l 4,10 € / 5,47 €/L**

Ein schöner „kleiner“ Wein des Winzers aus dem Vacqueras, der nach Sauerkirschen und Pflaumen duftet. Im Mund gesellen sich zu den Kirschen Veilchenaromen. Er wirkt noch sehr frisch und braucht etwas Luft.

**DFJ Viños, Portada 2006, VR Estremadura, rot, 0,75l 5,80 € / 7,73 €/L**

Tinta Roriz, Touriga Nacional und Alicante Bouschet reifen drei Monate in portugiesischer Eiche bevor sie auf die Flasche gezogen werden. Ein rubinroter Wein, mit kräutrigem Bukett und vollmundiger, ausgewogener Frucht.

**Deakin Estate, Shiraz 2005, Victoria, Australien, rot, 0,75l 6,00 € / 8,00 €/L**

Opulente Fruchtaromen steigen in die Nase – Pflaume, etwas Lakritz, leichte Vanille. Am Gaumen wieder Pflaume und dann Himbeere, ein richtig „saftiger“ Wein.

**Domaine Pierre Usseglio & Fils, Côtes du Rhône 2004, AC Côtes du Rhône, rot, 0,75l 11,00 € / 14,67 €/L**

Auch der Côtes du Rhône des renommierten Winzers aus Châteauneuf-du-Pape kann sich sehen (oder doch lieber trinken) lassen. (Nur limitierte Menge!)

Wir freuen uns auf Ihren Besuch  
Petra Cordes & Josef Zorn